

عنوان مقاله:

بررسی و تحلیل کیفیت فضاهای بیرونی بیمارستان ولیعصر تبریز

محل انتشار:

سومین همایش بین المللی عمران، معماری و شهر سبز پایدار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

رحمت محمدزاده - دانشیار گروه معماری، دانشکده عمران، دانشگاه تبریز- ایران

وقار باحجب قدسی - دانشجوی کارشناسی معماری، دانشکده عمران، دانشگاه تبریز- ایران

خلاصه مقاله:

آگاهی از تاثیرات مثبت محیط باز و محوطه روی پروسه بهبود بیماران از مدت ها پیش در معماری بیمارستان، تاکید و ارایه شده است. با این وجود، عوامل متعددی سبب غفلت از سودمندی و تاثیر تعیین کننده ی محوطه بیمارستان بر بیماران در قرن گذشته شده است و این در حالیست که مراکز درمانی در کشور ما و همچنین در بسیاری از نقاط جهان، به گونه ای طراحی و ساخته می شوند که فضا و محیط آنها نه تنها نقش مثبتی در جهت اهداف درمانی و شفابخشی ایفا نمی کنند؛ بلکه با افزایش تنش و استرس، تاثیرات منفی زیادی به همراه دارند. با چنین درکی در این مقاله سایت بیمارستان ولیعصر تبریز به عنوان یکی از بیمارستان های بزرگ و نوساخت سطح شهر تبریز، بررسی گردید. هدف این مقاله ارزیابی کیفی و فیزیکی فضاهای باز بیمارستان مذکور و بررسی نقاط ضعف و قوت آن به منظور تسهیل ایجاد آسایش و رفاه بیماران، کارکنان و مراجعه کنندگان و رضایت مندی آن ها میباشد. در مجموع موارد مورد ارزیابی شامل: دسترسی های بیمارستان، پارکینگ، چشم اندازها، فضای سبز، مبلمان و سایر فضاهای بیمارستان می باشد که برخی از آنها به روش تطابق با استاندارد ها و برخی از طریق مطالعات میدانی بررسی و ارزیابی شده است. همچنین در شرایط مورد نیاز، با استخراج پلان های مرتبط، ویژگی ها، کمبود ها و نقایص هر کدام از موارد مورد بحث قرار گرفته است. در بحث ارزیابی فضاهای باز بیمارستان ولیعصر تبریز، رعایت نکردن اصول و استانداردها در دسترسی، فضای سبز، مبلمان و سایر فضاهای این بیمارستان کاملا مشهود می باشد. همچنین قرارگیری این بیمارستان در تقاطع پر ترافیک افلاک نما، محیطی پراسترس برای بیماران ایجاد کرده است که مهم ترین نقطه ضعف طراحی این بنا می باشد. همچنین با توجه به شیب زیاد موجود در سایت بنا، برخی از دسترسی های پیاده رو داخل سایت بیمارستان بسیار پر شیب بوده و در وضعیت حادی قرار دارند و شرایط مناسبی جهت پیاده روی یک شخص بیمار را ندارند. در جهت تلطیف فضا جهت دید و منظر، میتوان با بهره گیری پوسته ای از درختان تبریزی و درختان پر جهت گرفتن دید به سمت میدان افلاک نما استفاده نمود و سرو صدا و آلودگی صوتی ناشی از بزرگراه مجاور مجموعه را کاهش داد. همچنین با طراحی بام سبز و تقویت و بهسازی فضاهای سبز موجود، میتوان کیفیت آنها را تا حد زیادی بالا برد که همین عوامل تاثیرات روحی-روانی بسیاری بر مراجعه کنندگان، بیماران و پرسنل خواهد داشت

کلمات کلیدی:

بیمارستان ولیعصر تبریز، شهر تبریز، فضاهای باز؛ کیفیت، محیط های شفابخش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/854415>

